
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH PHÚ THỌ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  
Số:           /QĐ-UBND                      Phú Thọ, ngày      tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh nội dung Quyết định số 564/QĐ-UBND 

ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh Phú Thọ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương năm 2019; Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 102/2024/NĐ-CP ngày 

30/7/2024 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 
103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 quy định chi về tiền sử dụng đất, tiền thuê 
đất; số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 quy định về giá đất; số 95/2024/NĐ-CP 
ngày 24/7/2024 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 
Nhà ở; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 
của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tư pháp quy định việc tổ chức thực 
hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho 
thuê đất; Thông tư 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy định 
khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản; Thông tư 108/2020/TT-BTC ngày 
21/12/2020 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư 
45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch 
vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản; Thông tư số 
48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính 
trong hoạt động đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 02/2019/QĐ-UBND ngày 28/02/2019 của UBND 
tỉnh Phú Thọ ban hành Quy định đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu 
tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ; Quyết định số 
06/2021/QĐ-UBND ngày 06/5/2021 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc sửa đổi 
Điều 14 Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng 
đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ ban hành kèm thao Quyết định 
số 02/2019/QĐ-UBND ngày 27/2/2019 của UBND tỉnh Phú Thọ; Quyết định số 
17/2023/QĐ-UBND ngày 21/8/2023 của UBND tỉnh Phú Thọ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của các Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định về đấu giá 
quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa 
bàn tỉnh Phú Thọ; Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của 



2

UBND tỉnh Phú Thọ về bảng giá đất 05 năm (2020-2024) trên địa bàn tỉnh Phú 
Thọ; Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của UBND tỉnh sửa 
đổi bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 
20/2019/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND tỉnh về bảng giá đất 05 năm 
(2020-2024) trên địa bàn tỉnh Phú Thọ; 

Căn cứ Quyết định số 564/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh 
Phú Thọ về việc phê duyệt phương án đấu giá và quyết định đấu giá quyền sử 
dụng đất để lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Khu nhà ở đô thị Đoàn Kết tại 
phường Gia Cẩm và phường Minh Nông, thành phố Việt Trì.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường (Tờ trình số 
362/TTr-TNMT ngày 23/8/2024).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. a) Điều chỉnh nội dung Quyết định số 564/QĐ-UBND ngày 
27/3/2024 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt phương án đấu giá và 
quyết định đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án 
Khu nhà ở đô thị Đoàn Kết tại phường Gia Cẩm và phường Minh Nông, thành 
phố Việt Trì, cụ thể như sau:

- Điều chỉnh nội dung trích yếu của Quyết định thành nội dung: “Về việc 
phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn nhà đầu tư thực 
hiện dự án Khu nhà ở đô thị Đoàn Kết tại phường Gia Cẩm và phường Minh 
Nông, thành phố Việt Trì”.

- Điều chỉnh nội dung tại Mục 3 Điều 1 thành nội dung: “Dự kiến thời 
gian tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất trong năm 2024 và 2025”.

- Điều chỉnh nội dung tại tại Mục 4 Điều 1 thành nội dung:
+ Đối tượng, điều kiện được tham gia đấu giá: Tổ chức, hộ gia đình, cá 

nhân sử dụng đất có ngành nghề đăng ký kinh doanh phù hợp, thuộc đối tượng 
được Nhà nước giao đất theo quy định tại Điều 119 Luật Đất đai 2024 và đáp 
ứng các điều kiện giao đất đều có quyền đăng ký tham gia đấu giá.  Trường hợp 
nhóm công ty là tập đoàn kinh tế hoặc công ty mẹ, công ty con theo quy định 
của pháp luật về doanh nghiệp khi tham gia đấu giá thì phải thỏa thuận để cử 
một công ty thuộc nhóm công ty tham gia đấu giá quyền sử dụng đất; cá nhân 
tham gia đấu giá đối với dự án đầu tư thì phải cam kết thành lập tổ chức kinh tế 
theo quy định của pháp luật; đáp ứng các điều kiện quy định tại khoản 3,4 Điều 
125 Luật Đất đai 2024 và Điều 55 của Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 
30/7/2024 của Chính phủ; có đơn đề nghị được tham gia đấu giá; có báo cáo dự 
án đầu tư phù hợp; phải nộp tiền đặt trước bằng 20% tổng giá trị thửa đất, khu 
đất tính theo giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất; không thuộc đối 
tượng bị cấm tham gia đấu giá theo quy định của pháp luật; đáp ứng điều kiện 
quy định của pháp luật về nhà ở và pháp luật về kinh doanh bất động sản đối 
với trường hợp đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện dự án nhà ở, dự án kinh 
doanh bất động sản khác; được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Phú Thọ 
thẩm định đủ điều kiện được giao đất theo quy định của Luật Đất đai.



3

+ Tiền đặt trước: Người tham gia đấu giá phải nộp tiền đặt trước bằng 
20% tổng giá trị khu đất tính theo giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất 
(quy định tại khoản 1 Điều 55 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 
của Chính phủ).

Lý do điều chỉnh: để phù hợp với quy định của Luật Đất đai 2024 và các 
Nghị định của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đất đai.

b) Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 564/QĐ-UBND 
ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Chánh Văn 
phòng UBND tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Sở Tài 
nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp, Cục 
Thuế tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất, UBND thành 
phố Việt Trì và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- CT, PCT Phan Trọng Tấn;
- Các PCVP;  
- Lưu VT, TN1.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trọng Tấn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T11:11:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Phan Trọng Tấn<tanpt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T14:03:36+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T14:03:42+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T14:03:52+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




